1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNMT-KL

V/v lấy ý kiến góp ý các dự thảo Văn bản triển

khai thực hiện điều tra, kiểm kê rừng sau khi tổ

chức chính quyền địa phương hai cấp và sắp

xếp lại đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- Các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp;

- Ban quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray;

   - Các Ban Quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu.

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là

Bộ Nông nghiệp và Môi trường): số 1826/QĐ-BNN-KL ngày 20/6/2024 về việc

ban hành Kế hoạch kiểm kê rừng tại các tỉnh vùng Tây Nguyên; số 831/QĐ-

BNNMT ngày 15/4/2025 về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm kê rừng tại các tỉnh

Tây Nguyên;

Căn cứ các Văn bản của Bộ Nông nghiệp và Môi trường: số 4522/BNNMT-

LNKL ngày 18/7/2025 về việc thực hiện kiểm kê rừng khi tổ chức chính quyền địa

phương hai cấp và sắp xếp lại đơn vị hành chính; số 6321/BNNMT-LNKL ngày

04/9/2025 về việc kiểm kê rừng vùng Tây Nguyên.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 150/TB-UBND ngày 05/9/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Phước Hiền tại buổi làm việc về công tác quản lý, bảo vệ phát triển rừng trên

địa bàn tỉnh 07 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến.

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Văn bản tham mưu UBND tỉnh triển khai

thực hiện điều tra, kiểm kê rừng sau khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp và

sắp xếp lại đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chỉ đạo của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 4522/BNNMT-LNKL ngày 18/7/2025

về việc thực hiện kiểm kê rừng khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp và sắp

xếp lại đơn vị hành chính: “Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tiếp tục tham mưu triển

khai kiểm kê rừng trên cơ sở nhiệm vụ, kết quả đã thực hiện trước khi tổ chức

chính quyền địa phương hai cấp và sắp xếp lại địa giới hành chính” và chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại Thông báo Kết luận số 150/TB-UBND ngày

05/9/2025, thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại

buổi làm việc về công tác quản lý, bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn tỉnh 07 tháng

đầu năm và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến:“Tiếp tục thực hiện công

2

tác điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh”. Sở Nông nghiệp và Môi trường đề

nghị các đơn vị, địa phương tham gia góp ý đối với các dự thảo văn bản: (1) dự

thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc xin chủ trương thực hiện

điều tra, kiểm kê rừng sau khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp và sắp xếp

lại đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (02) dự thảo văn bản tham

mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh.

(có dự thảo các văn bản kèm theo)

Ý kiến góp ý của các đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường (qua Chi cục Kiểm lâm tỉnh) trước ngày 27/9/2025 để tổng hợp, tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. Quá thời gian nêu trên nếu các đơn vị,

địa phương không tham gia ý kiến xem như thống nhất với các nội dung dự thảo

văn bản của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

 Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; PGĐ sở phụ trách LN;

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, CCKL(NVM).

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Liêm

		Nguyễn Văn Nam
	2025-09-23T14:42:51+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document